
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/44

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
[image: ]Ani ne za půl hodiny byl jsem u loďstva…Říše Blefusku jest ostrov na severovýchod od Liliputu, od něhož jest oddělena jen mořskou úžinou osm set kroků širokou. Ještě jsem ostrova toho neviděl, neboť věda o zamýšleném vpádu vyhýbal jsem se oné straně ostrova, abych nebyl spozorován nepřátelským loďstvem. Po dobu války bylo všeliké spojení mezi oběma říšemi přerušeno, nepřátelé tedy nemohli věděti o mé přítomnosti.

Předložil jsem Jeho Veličenstvu zvláštní plán na polapení všeho nepřátelského loďstva, jež dle zpráv našich vyzvědačů bylo zakotveno v přístavě, čekajíc jen na příznivý vítr. Vyptával jsem se nejzkušenějších námořníků na hloubku mořské úžiny. Ujišťovali mne, že za největšího přílivu jest uprostřed hluboká sedmdesát glumgluffů (či asi šest stop dle naší míry), jinde však sotva padesát glumgluffů.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/44&oldid=291171“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 2. 8. 2023 v 19:54
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 2. 8. 2023 v 19:54.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








